
UCHWAŁA NR 474/2022 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie umorzenia należności cywilnoprawnych z tytułu opłat 

Na podstawie art. 59 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn.zm.) oraz  § 3 ust. 1 pkt 3 i §11 
pkt 1 Uchwały nr XV/115/19 Rady Powiatu w Koszalinie   z dnia 21 listopada 
2019 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Powiatowi Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom 
organizacyjnym, wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną (Dz. Urz.Woj. Zach. z 2019 r. poz. 6633 i Dz. Urz.Woj. 
Zach. z 2021 r. poz. 3585), uchwala się co następuje: 

§ 1. Umarza się z urzędu należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym 
w kwocie 2.749,71 złotych wraz z należnymi odsetkami ustawowymi 
przysługujące Starostwu Powiatowemu w Koszalinie od  
 z tytułu opłat za dostarczanie wody 
i odprowadzanie ścieków wynikających z zawartej umowy nr IV-2023/34/2001 
z dnia 25 czerwca 2000 r. w związku z bezskutecznością egzekucji. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta 
 
 

Marian Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D814BD90-BF5F-4F78-811C-5B0A37085F89. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia należności cywilnoprawnych 
z tytułu opłat 

Zarząd Powiatu Koszalińskiego zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn.zm.) oraz  § 3 ust. 1 pkt 3 i §11 
pkt 1 Uchwały  nr XV/115/19 Rady Powiatu w Koszalinie   z dnia 21 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi 
Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom organizacyjnym, wskazania organu i osób 
do tego uprawnionych oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej                             
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. Urz.Woj. Zach. 
z 2019 r. poz. 6633 i Dz. Urz.Woj. Zach. z 2021 r. poz. 3585), jest uprawniony m.in. do 
umarzania należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych. 

Sprawa należności od  dotyczy zadłużenia jakie powstało wobec  
Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika  Parsowie.  Uchwałą nr XII/97/11 
Rady Powiatu w Koszalinie  z dnia 14 listopada 2011 r. jednostka została zlikwidowana 
a należności i zobowiązania DPS w Parsowie stały się należnościami                     
i zobowiązaniami Starostwa Powiatowego w Koszalinie. W związku z przejęciem w/w 
wierzytelności i jej nie zapłaceniem przez  Powiat Koszaliński 
prowadził nadal postępowanie egzekucyjne na podstawie nakazu zapłaty wydanego  przez 
Sąd Rejonowy Koszalinie VIII Wydział Cywilny z dnia 18 listopada 2011 r. sygn. akt. VIII Nc 
4080/10. 

Zgodnie z informacją uzyskaną od Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Parsowie Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Koszalinie Włodzimierz Goździcki 
postanowieniem z dnia 10.05.2017 r., I Km 289/13  umorzył postępowanie komornicze 
z powodu stwierdzenia bezskuteczności egzekucji ze względu na trudną sytuację materialno-
bytową . W związku z powyższym podjęcie Uchwały Zarządu jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D814BD90-BF5F-4F78-811C-5B0A37085F89. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



